Российская Федерация

Иркутская  область

Муниципальное образование

«Братский  район»

Мэр Братского района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№ 61 от 08.02.2018
О выделении  и оборудовании специальных мест
для размещения предвыборных печатных

агитационных материалов на территории

избирательных участков МО «Братский район»
         В целях оказания содействия зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам, политическим партиям, выдвинувших кандидатов на выборы Президента Российской Федерации, в соответствии с п.7 ст.54 Федерального закона от 12.06.2002г. №67 – ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», ст.55 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», Постановлением Совета Федерации Федерального Собрания Российской Федерации от 15.12.2017г. №528-ФЗ «О назначении выборов Президента», руководствуясь ст. 45 Устава МО «Братский район:
         1. Выделить специальные места для размещения печатных агитационных материалов на территории каждого избирательного участка МО «Братский район» при проведении выборов Президента 15 марта 2018г. (приложение №1).
          2.  Главам муниципальных образований расположенных на территории МО «Братский район» рекомендовать оборудовать выделенные места согласно требованиям  Федерального закона от 12.06.2002г. №67-ФЗ  «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие  в референдуме граждан Российской Федерации», площадь которых должна быть достаточной для размещения информационных материалов избирательных комиссий и печатных агитационных материалов политических партий, зарегистрированных кандидатов.

         3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте МО «Братский район» www.bratsk-raion.ru и газете «Братский район».

         4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

А.С. Баловнев